ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РОЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

второго созыва

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
РЕШЕНИЕ

________ 2014г. № ___
О внесении изменений и дополнений

в Устав Рощинского сельского поселения

Совет депутатов Рощинского сельского поселения

РЕШАЕТ:

1. Внести в Устав Рощинского сельского поселения следующие изменения и дополнения согласно приложению.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Сосновская Нива» после его государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Председатель Совета
депутатов поселения                                                                                                                 А.И. Евстигнеев

Приложение к решению Совета депутатов

Рощинского сельского поселения № ___ от ______ 2014г.
Изменения и дополнения в Устав Рощинского сельского поселения

1) В статье 5:

а) подпункт 21 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«21) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;».

б) подпункт 33 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«33) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;».

в) Подпункт 35 пункта 1 исключит.
2) Статью 20:

а) дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8. Действие муниципального правового акта, не имеющего нормативного характера, принятого Советом депутатов незамедлительно приостанавливается Советом депутатов в случае получения соответствующего предписания Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей, выданного в соответствии с законодательством Российской Федерации об уполномоченных по защите прав предпринимателей. Об исполнении полученного предписания Совет депутатов обязан сообщить Уполномоченному при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей не позднее трех дней со дня принятия решения».

3) Статью 25:

а) дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Действие муниципального правового акта, не имеющего нормативного характера, принятого главой поселения незамедлительно приостанавливается главой поселения в случае получения соответствующего предписания Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей, выданного в соответствии с законодательством Российской Федерации об уполномоченных по защите прав предпринимателей. Об исполнении полученного предписания глава поселения обязан сообщить Уполномоченному при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей в трехдневный срок».
4) В статье 29:

а) подпункт 3 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«3) в порядке, установленном Советом депутатов, осуществляет закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.».
б) подпункт 17 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«17) присваивает адреса объектам адресации, изменяет, аннулирует адреса, присваивает наименование элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименование элементам планировочной структуры в границах поселения, изменяет, аннулирует такие наименования, размещает информацию в государственном адресном реестре;».
в) подпункт 36 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«36) оказывает поддержку гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создает условия для деятельности народных дружин;».
5) Статью 34.1 изложить в след. редакции:
«Статья 34.1. Закупки для обеспечения муниципальных нужд.

1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд..

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.».
6) В статье 37:
а) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. По требованию избирателей может быть проведен внеочередной отчет депутатов. В поддержку проведения внеочередного отчета должно быть собрано не менее 10% подписей избирателей.».
Глава Рощинского сельского поселения                                                                                      С.Г. Кудрина